
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

105-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2019 № 1926

О рассмотрении протеста прокурора 
города Симферополя Погудина Д.М. 
от 13.02.2019 № 17-2019 и внесении 
изменений в решение100-й сессии 
Симферопольского городского совета 
I созыва от 14.12.2018 № 1830 
«Об утверждении Прогнозного плана 
приватизации муниципального 
имущества муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым
на 2019-2021 годы»

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М.
от  13.02.2019  №  17-2019  на  решение  100-й  сессии  Симферопольского
городского  совета  I  созыва  от  14.12.2018  №  1830  «Об  утверждении
Прогнозного  плана  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым  на  2019-2021  годы», в  соответствии  с  Гражданским  кодексом
Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
Федеральным  законом  от  22.07.2008  №  159-ФЗ  «Об  особенностях
отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015
№  216  «Об  утверждении  Порядка  управления  и  распоряжения
имуществом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского



совета  I  созыва  от  28.05.2015  №  271  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  и  условиях  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Протест  прокурора  города  Симферополя  Погудина  Д.М.  
от  13.02.2019  №  17-2019  на  решение  100-й  сессии  Симферопольского
городского  совета  I  созыва  от  14.12.2018  №  1830  «Об  утверждении
Прогнозного  плана  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым на 2019-2021 годы» удовлетворить.

2. Внести изменения в решение 100-й сессии Симферопольского
городского  совета  I созыва  от  14.12.2018  №  1830  «Об  утверждении
Прогнозного  плана  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым на 2019 -  2021 годы» (далее  –  решение),  исключив в  разделе  II
приложения к решению пункт 67.

3.  Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики
Крым  (Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный
комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского 
городского совета         В.Н. Агеев 


